
FAISAL MOTHCI KARAM
Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma

Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
FAISAL MOTHCI KARAM

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2021000521519

PORTARIA nº 47/2021

Designa servidores (as) para compor Comissão de Concursos Públicos da
Secretaria de Estado da Educação.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 90, incisos I e III, da Constituição do Estado,
tendo em vista o que consta no expediente administrativo n° 20/1900-0008920-7 ,
RESOLVE :

Art. 1º Ficam designados servidores para compor a Comissão de Concursos Públicos da Secretaria de Estado da Educação,
conforme abaixo elencados:

I – Titulares
Cleusa Maria Pereira da Silva Flesch (ID 1441990/01)
Alexandre Zanatta Batista (ID 1582666/01)
Itanajara Risther da Silveira Silva (ID 1668994/01)
Mireila Brasil Boulanger (ID 2543966/01)
Rodrigo Allegretti Venzon (ID 2431394/01)
Renata Hoher de Oliveira (ID 2729504/01)
Rejane Maria Holz (ID 2642565/01)

II – Suplentes
Lisane Gayger Klein (ID 2786206/01)
Mario Daniel de Souza Pinto (ID 2687313/02)
Mirian Bulsing (ID 1680080/01)
Wellington Cardoso Moraes (ID 4409248/01)
Adriana Zacharias Mangan (ID 1816748/01)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, 16 de março de 2021.

Protocolo: 2021000521520
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1900‑0001478‑4

Portarias 46/2021

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, delega competência a servidora Izaura Vitoria
Alberton, Id. 1783840/02; 16ª CRE para administrar na Escola Estadual de Ensino Fundamental Professora Virginia
Bernardi, IDT 16636, o suprimento de recurso instruído pela Autonomia Financeira prevista na Lei 10576/95 com nova
redação dada pela Lei 11965/01, regulamentada pelo Decreto 45.821 de 15 de agosto de 2008.

Contratos
Protocolo: 2021000521521

Súmula
Súmula do Termo de Recebimento de Doação celebrado entre ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL através da SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO , E O MUNICIPIO DE CAPÃO DO CIPÓ , visando à doação do veículo, Marca: GM, Modelo: ZAFIRA, Placas: IMU6554,
Chassi: 9BGTS75W06C141197, Cor: PRETA, Ano/Modelo: 2005/2006, Prefixo DTERS:  16239. A vigência do instrumento,
contido no Expediente PROA Nº 20/1900-0029283-5, se dará a contar da publicação da respectiva súmula do DOE (Diário
Oficial do Estado).

Protocolo: 2021000521522
Súmula

Súmula do Termo de Recebimento de Doação celebrado entre ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL através da SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO , E O MUNICIPIO DE SANTIAGO , visando à doação do veículo, Marca: VW, Modelo: KOMBI, Placas: IBK5788,

Porto Alegre, Terça-feira, 23 de Março de 2021 41Diário Oficial Nº 61


